
¿OBITOS
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 031-01-2023-MDL

Lobitos, 31 de Enero 2023.

VISTOS: El Informe N° 040-2023-MDL/UALYCP de fecha 24 enero del 2023 presentado por

CONSIDERANDO:

Municipalidades son órganos de gobierno, promotores del desarrollo local; tienen personería

la Jefatura de la Unidad de Abastecimiento, Logística y Control Patrimonial - Walter 

ossimar Zapata Benites referente a la aprobación del Plan Anual de Contrataciones de 

Municipalidad Distrital de Lobitos 2023;

Que, conforme a lo establecido en el artículo 194° de la Constitución Política del Estado y en el 

% S&fficiA gfertículo II del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades - Ley N° 27972, las

jurídica de derecho público y con plena capacidad para el cumplimiento de sus fines; gozan de 

autonomía administrativa, política y económica en los asuntos de su competencia.

Que, de conformidad con el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado - Ley N° 30225 

en su artículo 6o Plan Anual de Contrataciones 6.1. El Plan Anual de Contrataciones es aprobado 

por el Titular de la entidad o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad, de 

conformidad con las reglas previstas en la normatividad del Sistema Nacional de Abastecimiento y 

el numeral 6.2. Luego de aprobado, el Plan Anual de Contrataciones, puede ser modificado en

cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones.

Que, mediante el informe de vistos, el jefe de la Unidad de Abastecimiento, Logística y Control 

Patrimonial solicita se apruebe el Plan Anual de Contrataciones del año 2023 conforme al siguiente 

detalle:

Nuevo Lobitos Lote A2
Lobitos - Talara Piuia

{^Municipalidad



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOBITOS

¿Obito1»

Que, a mérito de lo expuesto en los considerandos precedentes, y con las facultades conferidas en

el artículo 20° numeral 6. de la Ley N° 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR EL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES (PAC) - 2023 de

N° 
Pro 
c.

Tipo Descripción Tipo de
Proced.

Valor S/ Mes
Conv.

Fte.
Financ.

01 LP EJECUCION DE LA 
OBRA, AMPLIACION Y 
MEJORAMIENTO DEL 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE Y
ALCANTARILLADO DEL 
DISTRITO DE LOBITOS

OBRA 3'000000.00 MARZ
O

Recursos
Determ.

02 AS EJECUCION DE LA 
OBRA,
MEJORAMIENTO DEL 
MALECON TURISTICO
DE LA PLAYA LA 
PUNTA EN SECTOR 
NUEVO LOBITOS,
DISTRITO DE LOBITOS

OBRA 2 000100.00 MARZ
O

Recursos
Determ.

03 AS EJECUCION DE OBRA, 
MEJORAMIENTO DEL
CAMINO VECINAL EMP 
Pl 100 DIVISION
LOBITOS Pl 510 EMP 
LAS CAPULLANAS, EN 
DISTRITO DE LOBITOS

OBRA 2'201524.00 JUNIO Recursos
Determ.

04 SIE ADQUISICION DE
COMBUSTIBLE PARA
LAS UNIDADES
MOVILES DE LA
MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE
LOBITOS

OBRA 50000.00 FEBRE
RO

Recursos 
Determ.

7

1 'AQO
A n

(S CERf
Ljl ol9TCIA

MUM 
\>

(¡PAI.
X-i

conformidad con el TUO de la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado, Decreto Supremo 

N° 082-2019-EF, de acuerdo al cuadro descrito en el informe de vistos conforme se detalla a

continuación:

Nuevo Lobitos Lote A2
Lobitos - Talara Piuca

& Municipalidad



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOBITOS

¿OBITOS

* •*// ARTÍCULO SEGUNDO: El jefe de Abastecimiento, Logística y Control Pákjtfnonial^gueda

encargado del cumplimiento de la presente resolución y de su publicación en el SEACE.

N° 
Pro 
c.

Tipo Descripción Tipo de
Proced.

Valor S/ Mes 
Conv.

Fte.
Financ.

01 LP EJECUCION DE LA 
OBRA, AMPLIACION Y 
MEJORAMIENTO DEL
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE Y
ALCANTARILLADO DEL 
DISTRITO DE LOBITOS

OBRA 3'000000.00 MARZ
O

Recursos
Determ.

02 AS EJECUCION DE LA 
OBRA,
MEJORAMIENTO DEL 
MALECON TURISTICO
DE LA PLAYA LA 
PUNTA EN SECTOR 
NUEVO LOBITOS,
DISTRITO DE LOBITOS

OBRA 2'000100.00 MARZ
O

Recursos 
Determ.

03 AS EJECUCION DE OBRA, 
MEJORAMIENTO DEL
CAMINO VECINAL EMP 
Pl 100 DIVISION
LOBITOS Pl 510 EMP 
LAS CAPULLANAS, EN 
DISTRITO DE LOBITOS

OBRA 2 '201524.00 JUNIO Recursos
Determ.

04 SIE ADQUISICION DE
COMBUSTIBLE PARA
LAS UNIDADES
MOVILES DE LA
MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE
LOBITOS

OBRA 50000.00 FEBRE 
RO

Recursos
Determ.

ARTÍCULO TERCERO: La Unidad de Tecnologías de la Información queda encargada de la 

difusión de la presente resolución en el portal de la institución.

Nuevo Lobitos Lote A2
Lobitos - Talara Piura

^Municipalidad




